ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 241/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo.  Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  reiterando a
solicitação de estudo para implantação de programa de "passaporte  da vacinação"  com
objetivo de restringir o acesso de pessoas com vacinação de COVID-19 atrasada ou que não
se vacinaram à determinados estabelecimentos ou eventos.

JUSTIFICATIVA:

A explosão de contagios da variante Ômicron tráz necessidade de novas estratégias para
contenção da pandemia.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE DEZEMBRO DE 2021

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT